2025, foram tomadas as seguintes deliberações: ------------------------------------------------------- 

- Concessão de Benefícios Públicos 2025 > Comissão Fabriqueira da Paróquia de Santa 

Maria de Silva Escura (Festa em Honra de Santo António de Silva Escura) - 2.500,00€ (dois 

mil e quinhentos euros) - aprovado por unanimidade. 

- Concessão de Benefícios Públicos 2025 > Grupo Cultural e Recreativo de Ardegães - 

3.000,00€ (três mil euros) - aprovado por unanimidade. 

- Concessão de Benefícios Públicos 2025 > Escola Dramática e Musical de Milheirós Maia - 

8.000,00€ (oito mil euros) - aprovado por unanimidade. 

- MDPT - Maia Cidade do Desporto 2025: Atribuição de um subsídio a título excecional, ao 

Grupo Desportivo "Os Maiatos", no valor de 15.000,00€ (quinze mil euros), tendo em vista a 

comparticipação financeira desta Câmara na realização do "Circuito de Ciclismo Cidade da 

Maia" - 4.ª Taça de Portugal de Estrada Feminina" - aprovado por unanimidade. 

- Atribuição de um subsídio a título excecional, aos atletas Gustavo Alexandre Oliveira